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III Domenica di AVVENTO - Le profezie adempiute 

27 3  2023 

Data e Santo 
del giorno 

 

Orario 

 

        Chiesa 

Ricordiamo i nostri defunti e  

preghiamo per le nostre famiglie 

Lunedì   
27 

8.00 

8.30 
 

9.00 

Santuario S. Maria  

S. Michele ROMANÒ 
 

S. Vincenzo CREMNAGO 

Martedì  
28 

8.00 

8.00  

9.00 

20.30 

Santuario S. Maria  

S. Biagio 

S. Vincenzo CREMNAGO 

S. Ambrogio INVERIGO  

Mercoledì  
29 

8.00 

8.30 

9.00 

Santuario S. Maria 

S. Michele ROMANÒ 

S. Vincenzo CREMNAGO

Giovedì 
30 

8.00 

8.00 

18.00 

20.30 

Santuario S. Maria  

S. Lorenzo VILLA 

S. Ambrogio INVERIGO  

S. Giuseppe CREMNAGO 

Venerdì 
1 

8.00 

8.30  

9.00 

17.00 
 
 

Santuario S. Maria  

S. Michele ROMANÒ 

S. Vincenzo CREMNAGO 

S. Ambrogio INVERIGO 
S. MESSA CON ADORAZIONE 
EUCARISTICA  

Sabato 

2

18.00 

18.00 
 
 
 

18.00 
 

20.30 

S. Ambrogio INVERIGO 

S. Michele ROMANÒ 
 
 
 

S. Vincenzo CREMNAGO 
 

S. Lorenzo VILLA 

Domenica 

3

IV 
 

7.30 

8.30 
 

10.00 
 

10.00 

11.00 
 

11.00 

18.00 

S. Vincenzo CREMNAGO 

Santuario S. Maria 
 

S. Michele ROMANÒ 
 

S. Vincenzo CREMNAGO 

S. Ambrogio INVERIGO 
S. Messa con S.CRESIMA 

S. Lorenzo VILLA  

S. Ambrogio INVERIGO 

CELEBRAZIONI  

Una parola per riflettere 
Ancora una volta sorge la domanda fonda-
mentale: Ma chi è Gesù? 
Gesù fa l’elenco delle diverse «testimonianze» 
in suo favore: quella del Battista, quella dei 
miracoli, quella del Padre e quella delle Scritture. 
Giovanni stesso, che è solo un uomo ed è solo 
una “lampada", ha dichiarato di essere inviato 
a preparare la strada, testimone veritiero a cui 
i Giudei hanno creduto.  
E poi ci sono da parte di Dio direttamente le 
opere di salvezza dei malati e dei poveri che 
ritrovano fiducia e libertà, le attestazioni del 
Padre e le Scritture, che i giudei ritengono fon-
te di vita, e che testimoniano a suo favore. 
La presenza di Dio ha la forma della misericor-
dia e dell'attenzione al suo popolo, della vici-
nanza verso il mondo dei poveri e dei dispera-
ti. Questo è lo stile di Dio, che si manifesta an-
che in Gesù.  
Il mondo delle autorità giudaiche non sa vede-
re la sofferenza del popolo, mitizza la legge e 
la fa diventare angoscia e oppressione. Così 
non si rallegra della liberazione dalla malattia e 
dal male. Non può capire. Infatti, malgrado 
queste testimonianze, i Giudei rifiutano di cre-
dere in Gesù. 
Il nostro cammino verso il Natale di Gesù sia 
riconoscimento attento dei segni dell’amore e 
della misericordia di Dio per tutti noi. 

 Lettura del Vangelo secondo 
Giovanni 

In quel tempo. Il Signore Gesù 
disse: «Voi avete inviato dei 
messaggeri a Giovanni ed egli 
ha dato testimonianza alla 
verità. Io non ricevo testimo-
nianza da un uomo; ma vi dico 
queste cose perché siate salva-
ti. Egli era la lampada che arde 
e risplende, e voi solo per un 
momento avete voluto ralle-
grarvi alla sua luce. Io però ho 
una testimonianza superiore a 
quella di Giovanni: le opere 
che il Padre mi ha dato da 
compiere, quelle stesse opere 
che io sto facendo, testimonia-
no di me che il Padre mi ha 
mandato. E anche il Padre, che 
mi ha mandato, ha dato testi-
monianza di me. Ma voi non 
avete mai ascoltato la sua 
voce né avete mai visto il suo 
volto, e la sua parola non rima-
ne in voi; infatti non credete a 
colui che egli ha mandato. Voi 
scrutate le Scritture, pensando 
di avere in esse la vita eterna: 
sono proprio esse che danno 
testimonianza di me». 

 



 

 

Procede la Benedizione Natalizia nelle Famiglie, secondo il calendario delle di-
verse zone della Comunità Pastorale.  

Mercoledì 29 inizieremo le vie della Parrocchia San Michele. 

Può accadere a noi sacerdoti che qualche giorno non si riesca a fare una via se-
gnalata nel calendario per nostri imprevisti: in questo caso cerchiamo di recupe-
rare il giorno dopo. Segnaliamo che LA VIA DELLO SCIMÈ SARÀ VISITATA 

MERCOLEDI’ 6 (e non venerdì 1)  

Ricordiamo che: per chi fosse assente al passaggio del sacerdote, ci sarà un 
momento comunitario di preghiera e benedizione delle famiglie domenica 17 

dicembre alle ore 16.00 in Santuario S. Maria. 

Chi volesse comunque incontrare personalmente il Parroco, lasci detto in segrete-
ria e verrà ricontattato per definire un appuntamento. 

 

FESTA di S. AMBROGIO 
Il 7 dicembre alle ore 18.00 ci sarà la 
MESSA solenne del Patrono con la 
presenza delle Autorità civiche e 
delle Associazioni. 

Durante la Messa verranno date le 
benemerenze (Ambrogini) per chi 
sostiene (nascostamente) la vita 
della nostra comunità. 

Segue in Oratorio Santa Maria la 
CENA COMUNITARIA 
Menù: antipasto, pizzoccheri, frutta, dolce 
(adulti € 20 bambini fino alle elementari €12) 

È necessario ISCRIVERSI alla CENA 
al Bar S. Maria 
 

Il CONCERTO di S. Ambrogio sarà 
domenica 10 alle ore 16.00 in 
chiesa Parrocchiale. 

AVVENTO di CARITÀ 
Nel tempo d’Avvento raccogliamo 
contributi e sostegno per le attivi-

tà legate alle nostre parrocchie.  

 La Caritas, con il contributo di ge-
neri alimentari (cesti in chiesa) 

 Le parrocchie, con la Busta Natali-
zia e i panettoni (domenica 10 ) 

 Le Scuole Materne e il Nido, con i 
mercatini (giorni e modalità differenti) e 
una gustosa iniziativa (domenica 17) 

 La Scuola S. Carlo, con il mercatino 
(2-4 Dicembre) 

 L’attività missionaria di suor Armi-
da (pranzo -  domenica 17 Dicembre) 

Prepariamo il Natale con la  

CONFESSIONE  

negli orari settimanali  

• il venerdì in San Biagio ore 10 - 11 

• il sabato   in Santuario   ore 15 -16  

• il sabato dalle ore 17.15 prima del-
le Messe prefestive. 

Lunedì 27 alle ore 21.00 si riunisce 
in Oratorio Santa Maria il Consiglio 
Pastorale della Comunità  

NOVENA dell’ IMMACOLATA 
La Festa dell’Immacolata è tradizio-
nalmente accompagnata dalla No-
vena di Preparazione (dal 29 No-
vembre). Raccomandiamo la recita 
del Rosario personalmente o comu-
nitariamente prima delle Messe 
feriali. 

Venerdì 1 Dicembre 
Primo del Mese con Adorazione 

➢ In S. Ambrogio:  
 ore 17 S. Messa e adorazione fino alle 18 
 (La Messa di Giovedì delle ore 18.00 in S. 

Ambrogio è sospesa) 

➢ In S. Vincenzo:  
 ore 21 Adorazione fino alle 22 

Domenica 3 Dicembre ore 11.00 in 
S. Ambrogio celebrerà la Messa 
Mons. Walter Magni che ammini-
strerà il Sacramento della Cresima 
ad un ragazzo, che lo scorso mese 
di Ottobre non stava bene. 

Prepariamo  
La TOMBOLA di Capodanno 

Per preparare la TOMBOLA di CAPODANNO – 
nella cena in oratorio Santa Maria  il 31 dicem-
bre – aspettiamo di ricevere dei premi 
“belli” (nuovi o in buono stato) . 
E’ possibile portarli in Oratorio (bar Santa 
Maria) entro fine novembre. 


